**Foli. ccij.**

in tonasterio esset pietatus tanta humilitate  
 tate se deiebat. vt omni bus inferiori vi-  
 deretur. Sed cum omnis pene populua  
 ad eū cōflueret. quidam inuidi regi do-  
 tario suaserunt. q; nisi sibi p̄nderet per  
 Leonardū q; multos regum obēcā religio-  
 nis colligebat. sepius francie dērimē-  
 tum non modicū suffineret. Qui ret ni-  
 mis credulus eū expelli iussit. Genēsi-  
 tes autē milites adeo hui; verbis cōpi-  
 cū sunt q; se suos futuros discipulos p̄-  
 ponderunt. Rex q; penitens veniā pe-  
 tuit. 7 de tractōis reb; 7 bonoubus p̄-  
 uari fecit. et scū leonardū 7 bonoubus  
 7 vir ad p̄co scū dē tractōis valde dilectū  
 vt quicquid de tractōis dignitati p̄-  
 sūne restituit. Qui a deo sibi impetrauit  
 cato suo nomine soluerent. Dum autē  
 tem quadam die orationi incumbere:  
 serpens quidam maximus a parte pedū  
 vsq; in eius sinum tendēdit. q; p̄ter h̄  
 nullatenus a orōne distitit. Comple-  
 ta vō oratione dixit ei. Scio q; ab initio  
 creationis tue homines quantū p̄na-  
 les iniquitas: sed nūc si in me abi tradi-  
 ta est potestas facim me quicquid merui  
 Quo dico serpens per caputū eius exi-  
 liens a pedes eius motus corruit.  
 Post hoc autē cū duos ep̄os discordā-  
 tes sedasset in crastinū se fundū p̄dica-  
 rit. Circa annū dñi. q̄ngentesimū. lxx.

**De cas interpra-**

tur ipse conlurgens vel eluans.  
 Tel dicitur lucas a luce. Ipe em̄ fuit cō-  
 surgēs ab amare m̄di elenāsē in amo-  
 rem dē. s; itē etiam lux mundi. eo q; mā-  
 dum illuminauit vniū sum. Ad ab-  
 v. Cios est lux mundi. 7 vincula fran-  
 di est ipē sol: que quidē lux habet in sua  
 sublimitate em̄. c. lxxij. Sol oriens  
 mundo in a lassimis dē. In aspectu  
 delectabilitate. Eccl. xl. Dulce lumen  
 7 delectabile est oculis videre solem. In-  
 motū velocitatem. y. edre. iij. Ad agna-  
 ē terra 7 excelsum est celum 7 veloci cursus

folis. In effectu utilitatem. qz. sibi pbi homo generat homine. 2. fol. Dielucas habuit subtilitatem p celestiu contemplatione delectabilitate p uulce conuersione delectat p feruere predicationem. ut utilitatem per doctrine sue conscriptionem.

**De casu scripsit na**

tionem antiochenus. arte medicus fuit sibi quosdam vni uoe. lxxij. omi discipulis. Sane cu Hieronymus dicit cu fuisse discipulum aplos no dicit. 7. glofa sup frv. ero. nocet q dno p dicitur no ad hie fuit. e. post resurrectionem eius ad fides venit. magis tenetur est q no fuerit vn? de. lxxij. licet aliqui fuerint opinati sic. Quia tunc fuit pfectionis in vita vt optime ordinata fuerit qm ad dea 7. quatuor ad p. amuz. 7. qntu ad sapm. 7. qntu ad suu officiu. Et in figura huius quadruplicis ordinationis qnto: facies habere describitur scs faciem hois 7. leonis. botis 7. aqle. Ad libz em d aialibz habebat qnto: facies qnto: pennas vt dicit. Ezech. j. Et vt hoc meli? ydget. imaginemur aliquo aial quod habet caput q dicitur vt lignus quadratu. 7. in qualibet superficie imaginemur vna faciem. a. pte anteriori faciem hois. a. veteris facie leonis a. sinistris faciem vituli. a. parte posteriori faciem a. uile. Quia vero facies aqle sup. alias eminebat propter colli. p dictione qd in ea longu. e. io d. q erat de sup. Quod libet em horu quatuor pennas habebat. qz. cu quodlibet animal qd quadratu imaginemur 7. in qd rto sine quatuor aqali in quodlibet angulo erat vna penna. Per ista quatuor animalia sibi sanctos quatuor euagelistas figurant. qz. quous qui libet habuit quatuor facies. scribendo. scz. de humanitate. passioe resurrectione 7. diuinitate. singule tam singularis p quadra appropriatione attribubuntur. sibi Hiero. mach. in dote figuratur. qz. p principaliter citat xpi humanitatem imitatur. Lucas in vitulo agens de

xpi sacerdotio. Marcus in leone euagelistas scribens de resurrectione. 7. lamet leonem (vt dicunt) vsq. in diem tertium quast motum iacens sed rugiens leonem in die tercio excitant. Terentius incepti uigila tu predicationis. Johannes in aquila ceteris altius volans scribens de cruce diuinitate. Xpus etiam de quo scribum omnina ista quattuor fuit. s. homo natus de virgine. uiculus in passione. leo in resurrectione. aquila in ascensione. Per has igitur quatuor facies in quibus designatus est lucas. sicut qui libet alius euagelistas. ostenditur qualiter ille quatuor modis fuerit ordinatus. Nam p. faciem hominis ostenditur q. recte fuerit ordinatus. qm ad proximum que debetur in iustre. mansuetudine atrahere 7. liberalitate fonere. Homo et est aial ydoneus mansuetum 7. liberale. Per facies que ostenditur q. recte fuerit ordinatus qm ad deum. quia in eo oculo intellectus pntetur deus per ptemplatione. rostru affectu ad xpm erant per meditatione effectus senectus abijatur per nouam conuersationem. Aquila em acaet luminis est veteras solis irreuerberat. oculo aspiciat. et altum mirabiliter elena: pisciculos in medio maris videat. Rostrom etiam nimis aduncatum habet. ita vt impediatur in cibo capiend. et tunc petre allidit et sic vlti cibandi abitem efficit. Et ista in sup. a calore solis et i fonte magno impetu se proyiciens. senectutem abijat. a calore solis oculo uo caliginem conuenit. et pennas alleuante. Per facies leonis ostenditur q. recte fuerit ordinatus quatuor ad se. quia habuit generositatem per motum p. nersonem bonestam. sagacitatem per insidiarum boium vituodm. et passibilitatem per afflictuodm p. passionem. Leo est enim animal generosus. qz. rex animalium. Et sagax. quia vestigia cauda delet cum fugit in inueniat. et est passibile. quia quartana patitur. per faciem vituli sine bonis ostendit q. recte

fuerit ordinatus qm ad suu officium qd fuerit scribere euageliu. Ibi em morose possit. quia incepta natiuitate pie cursoris. 7. natiuitate 7. infantia xpi 7. sic paulum possit vsq. ad vltima consumatione. Di. crece incept. q. post a hos duos euagelistas vt q. illi omisit iste sup. pleret. 7. qd sufficere dixit et iste omittit. Circa coplu 7. sacrificiu imoraz. fuit qd p. in pncipio 7. in medio 7. in fine. Hos em e animal morosum in vngul. fas sum. qd in intelligi dicitur in molantiu. Teru qualiter beatus lucas in p dicit quatuor modis ordinatus fuerit meli? ostenditur. Ibi vice eius series melius in dages. Primo igitur ordinatus fuit qm ad deum. Tripliciter aut ordinatus ho dicitur ad deum sibi beati beru. scz. affectione. cogitatione et intentione. Affectio debet sancta. cogitatio munda. 7. intentio recta. Affectio igitur sancta habuit. qz. sancto spiritui plenus fuit. Hiero. in p. logo sup. lucas. Dicit inquit in b. bama plenus spiritu sancto. Sicut habuit cogitatio em munda. quia fuit uirgo corpore 7. mente in quo notat mundicia cogitatio is ipsius. Tertio habuit intentionem rectam. quia in omnibus que faciebat honore domini qrebat. De his duobus vltimis di. in plogo sup. act. aplos sine crimine in uirginitate pmanes. hoc qm ad mundicia cogitatione: domi no maluit firmare. i. ad honore d. ni hoc qm ad rectitudinem intentione. Sed cudo fuit cordia? qm ad primu ad p. timo aie ordinatur cu et impendimus qd debem? Tria aut s. richardus d. scdo uicore susti. q. primo debem? scz. nostruz posse nrm nosse. nrm uelle. vt qm ad da tur nrm agere. Nam posse in subdijs. nrm nosse in consilijs. nrm uelle in desiderijs. nrm agere in obsequijs. qm ad hec quatuor ordinatus fuit beatus lucas. Dedit em primo. primo posse suu in subdijs. qd p. ex hoc paulo foib. tribu. sagomibz. semp adbeuit. et ad eo unuz

diferens. et de in p dicitiois subdijs fuit. i. c. i. i. i. lucas e mecu solus. In b. fo. dicit mecu. tan q. s. adiutor et defensor. nota q. sibi subdijs p. ficit. In hoc qd di. solus. nota q. costant e. ad a. beu. Teru. ij. cor. viij. dicit d. lucas. Nam soli aut fed ordinare ab ecclesijs locum peginatiois iohre re. Scdo suu nosse in consilijs. cu em suu nosse primo tribuit cu doctrina aplicam 7. euagelicam qua ipse nouerat ad uoluntate primoz co. scripte. De hoc ipse sibi testatur in plogo suo. di. Quis em est mihi affectuo a pncipio diligere ex ordine tibi scribere oportime theophile. vt agnoscas eoz. vobuz de quibus es eruditus ueritate. Qualiter ena prebit suum nosse in consilijs pte et illo verbo quod dicit hiero. in. plogo. q. eius uerba aie laguetis sibi medicus. Tertio uis uelle in desiderijs. qd p. ex h. q. saluete eterna desiderauerit. col. iij. Salutate uos lucas medic? salutate. saluete eterna exoptat. Quarto uis agere in obsequijs. qd patet hoc q. dnm que alique peginu extimabat hospitio recepit et a omne obsequiu caritatis exhibuit fuit em soc? cleophe du ibat i. emaus. sicut aliqui dixerunt. p. ut refert greg. in moral. h. ambro. dicit aliu fuisse cuius ena nome ponit. Tertio fuit bene oru dinatus qm ad seipm Tria aut sibi f. beru. q. ordinant hoem ad seipm. 7. sanctu faciu. s. uicuz sobrius. act. iust. senctus pius. 7. qd libet hoim sibi ipm beru. t. tria uindit. Qic. indit. sobri? erit. si co. tinent. si socialit. si humilit. vixerint? Alcus inuenit. et ita sicut rectus. dicitur. fructuosus. Rccer. p. bona intentione. d. l. scer? p. bona intentione. 7. conuersione fructuosus p. edificatione. Senf. p. erit si fides nra sicut den sume potere. sume sapere sicut bonu vt per a. potera nra. credamus inuiri inuinitate. p. a. sapientiam nostram credamus corrigi igno. rana. p. er. bonitate nram credam. d. i. iniquitate. bec. p. In his oib. d. fo. lu. 4

tas fuit optime ordinat. p̄mo em̄ h̄a  
 buit vicu' sobrius ⁊ ⁊ triplicat. q̄ vitē  
 continent. It̄a vt testat̄ dicit̄. de eo in  
 p̄logo sup̄ lucā. ip̄e nec v̄roze v̄n q̄ ha  
 buit nec silos. Secūdo loca lit̄. hoc nota  
 t̄ in hoc q̄ d̄o de v̄o ⁊ de cleopha. In  
 vlt̄. In eo q̄ discipulis hab̄t a die ⁊ c̄.  
 Socialitas em̄ notat̄ in hoc q̄ dicit̄ duo  
 ⁊ ⁊ hoc q̄ dicit̄ discipuli. q̄ discipulati  
 o est bene monigrati. Tertio humiliter  
 cuius bu multas infirma ē in hoc. q̄ no  
 men to eis sui scy cleoppe et p̄ssit. ⁊ sum  
 tacuit. It̄a fm̄ opinione quorū d̄a. Lu  
 cas et humilitate nome sui s̄uit. Secū  
 do habuit actū iustū. q̄ quidē ac̄ fuit re  
 ctus per intentionē. hoc notat̄ in orōne  
 q̄ dicit̄. crucis mortificationem ingit̄ in  
 suo corpore. p̄ tui nois amoro portauit.  
 Discretus p̄ moderatōem. vnde in for  
 ma bonis monstrat̄ ē. q̄ vngulas fūdit  
 p̄ quod virtus discretōis exprimit̄. fru  
 ctuosus p̄ edificandem. adeo quippe fu  
 it p̄ am̄is fructuosus q̄ ab omnib' caris  
 simus habebat̄. Cū Col. iij. vocatus  
 ab ap̄lo carissimus. Saluat̄ vos lucas  
 in d̄o medicus carissimus. Tertio habuit  
 sensum piū. q̄ cre dicit̄ ⁊ in suo enan  
 gelio p̄fessus est deū ē s̄ime porcat̄. s̄i  
 me sapientē. s̄ime bonū. De duobus p̄  
 mis dicit̄ in q̄ro capitulo. St̄p̄ebant  
 i doctrina eius. q̄ in pr̄ate erat sermo ip  
 sus. De tercio p̄. xviij. capitulo. Nemo  
 bonus nisi solus de'. Quarto ⁊ vltio  
 fuit optime ordinat' q̄m ad s̄uo officū  
 q̄d fuit scribere euāgelū. In hoc autē  
 patet qualiter ibi fuerit ordinat'. q̄m ip̄  
 sū iū euāgelū s̄ulcē multa veritate. re  
 pleat̄ multa vtilitate. deo can' multa ve  
 ritate. et autēti s̄at̄ multoꝝ aucto ita te  
 nitate. p̄mo nāq̄ s̄ulcē m̄n la veritate  
 est autē triplex veritas. scy vite. iusticie  
 ⁊ doctrine. Veritas vite ē de quanto ma  
 nus ad linguā. Veritas iusticie ē de qua  
 rio sine ad cām. Veritas doctrine ē de q̄  
 eto rei ad intellectum. It̄a tripliciter  
 tate ip̄m euāgelū s̄ulcē. q̄ in ip̄o euā